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Szkolenie dla pegadogów „Unplugged”

W dniach 8 i 9 grudnia 2023 r. w Miejskim Zespole Szkół Nr 3 w Gorlicach, odbyło się
szkolenie dla pedagogów, nauczycieli ze szkół miejskich z terenu Miasta Gorlice –
realizatorów rekomendowanego programu profilaktycznego „Unplugged”. Jest to program
profilaktyki uniwersalnej, której celem jest zmniejszanie lub eliminowanie czynników ryzyka
używania substancji psychoaktywnych. Program adresowany jest do uczniów w wieku 12-14
lat, oparty na modelu wszechstronnego wpływu społecznego.

Szkolenie podniosło kompetencje kadry pedagogicznej w zakresie profilaktyki uzależnień
oraz włączyło do działań szkół miejskich  skuteczny program profilaktyczny, atrakcyjny dla
uczniów, o sprawdzonej jakości, dotyczący ryzykownych zachowań młodzieży. Program
zawiera część przeznaczoną dla młodzieży, obejmującą 12 godzin lekcyjnych oraz część
przeznaczoną dla rodziców. Wyposażony jest w podręcznik zawierający wskazówki do
wdrażania, podręcznik dla nauczycieli (scenariusze 12 lekcji), zeszyt ćwiczeń dla ucznia,
karty do ćwiczeń oraz przewodnik do realizacji spotkań z rodzicami.



Warsztaty, które zorganizowane były w ramach realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 r.
przeprowadzone zostały przez Certyfikowanego Trenera Programu „Unplugged”
(certyfikacja w ramach międzynarodowego systemu szkolenia prowadzonego przez EUDAP
Faculty i Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii), Danutę Turek-Fijak.

Szkolenie, w którym wzięło udział 13 przedstawicieli gorlickiej  oświaty (Miejskiego Zespołu
Szkół Nr 1, Miejskiego Zespołu Szkół Nr 5 i Miejskiego Zespołu Szkół Nr 6), zorganizowane 
zostało na wniosek dyrektorów gorlickich placówek oświatowych z uwagi na konieczność
wdrożenia tego programu w szkołach oraz brak przeszkolonych nauczycieli.  Jest to jedyny
program z zakresu profilaktyki uniwersalnej dot. eliminowania czynników ryzyka używania
substancji psychoaktywnych. Ostatnie takie Szkolenie zorganizowane  zostało w roku 2011.


